
Základní škola Vsetín, Luh 1544 

 

1 

 

Výroční zpráva o činnosti  

 
Výroční zpráva  vychází z § 7, vyhlášky 15 ze dne 27. prosince 2004, kterou se stanoví náležitosti 

dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy.   

 

Charakteristika školy a školského zařízení 
  

• Název školy, sídlo:                                               Základní škola, Vsetín, Luh 1544 

                                                                                     příspěvková organizace 

       Odloučené pracoviště :                                         Vsetín, Svornosti 1831  

                  

• Zřizovatel, adresa zřizovatele:         

Městský úřad Vsetín 

       Svárov 1080 

       755 01 Vsetín                       

 

• Právní forma školy ( právní subjekt – od kdy, organizační složka obce) 

Základní škola s právní subjektivitou ( od 1. ledna 1995) 

       příspěvková organizace 
 

• Vedení školy  

       Mgr. Petr Kořenek, ředitel školy (od 1.9.2005) 

       Mgr. Eva Sušňová, statutární zástupce ředitele (od 1.9.2005) 

       Mgr. Ivana Bednáriková, zástupce ředitele (od 1.9.2005) 

       Milena Radílková, zástupce ředitele pro ekonomiku  

 

• Kontakt na zařízení (tel., fax, web, e-mail), jméno pracovníka pro informace.   

Mgr. Petr Kořenek 

  

tel.:      571 431 791 

web:     web.quick.cz/skolaluh 

e-mail:  skolaluh@quick.cz 

 

• Datum zřízení (založení) školy:  1. 9. 1966 

 

• Datum zařazení do sítě:             22. 3. 1996 

 

• Poslední aktualizace v síti:         

 

Školská zařízení                          01.5. 2006 

Základní škola                             01.9. 2006  

 

• Identifikační číslo ředitelství v síti škol:           600149757  

 

• Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity: 

Základní škola                         (kapacita   600 žáků) 

Školní družina                         (kapacita  120 žáků) 

Školní klub  (kapacita    90 žáků) 

       Školní jídelna                          (kapacita   700 strávníků) 

    

• Školská rada  : 

 

Školská rada byla zřízena usnesením Rady města Vsetína ze dne 17. 5. 2005. Obsazena k 22. 9.   

       2005. Má 6 členů.  

       Předseda školské rady : Bohumil Jaš  

 

mailto:skolaluh@quick.cz


Základní škola Vsetín, Luh 1544 

 

2 

 

• Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2005/2006 

 

 Počet tříd 

/skupin 

Počet 

žáků 

 

Počet žáků 

na třídu 

/skupinu 

Přepočtený 

počet 

ped.prac./ŠJ  

Počet žáků 

na ped.úvazek 

 

1. stupeň 12 

(10+2) 

241 

(218+23) 

20,08 

(21,8+11,5) 

13,4 17,98 

2. stupeň 16 

(10+6) 

325 

(250+75) 

20,31 

(25+12,5) 

25,2 12,89 

Školní družina 3 81 27 2,55 31,76 

Školní klub*   1* 82 --- 1,20 68,33 

Školní jídelna x 468+107
1 

x 7,40 x 

Upozornění : Každý žák školy může být započítán ve školním klubu pouze 1x ! 

 

*) členění školního klubu se neuvádí (nelze uvést všechny účastníky) 

( ) údaje v závorce rozlišují běžné a specializované třídy)  
  1    

dospělí 
 

 
Vzdělávací programy školy (přehled oborů vzdělání) 
 

vzdělávací program č.j.MŠMT školní rok 2005/2006 

v ročnících Počet žáků 

Základní škola 16847/96-2 1.- 9. 566 

 

       Uvedou se jiné vzdělávací programy, podle kterých se ve škole vyučuje. 

 

       Na škole jsou zřízeny třídy pro děti se specifickými poruchami učení. 
 

• Inovace vzdělávacích programů, zavádění nových metod výuky a vzdělávání.  

 

Škola zařazena od roku 1992 do sítě „Zdravých škol“ 

- v roce 2003/2004 prováděna evaluace projektu  
 

       Pilotní škola podpůrné sítě pro ověřování RVP ZŠ (od května 2002) 
 

• Nabídka volitelných  a  nepovinných předmětů 
 

Volitelné předměty  Nepovinné předměty  

Domácnost (7.,8.) Fotbal (2 skupiny) 
Informatika (7.,8.) Florbal (6 skupin) 

Seminář a prakt. přírodovědných předmětů (7.) Zpěv a pohybová výchova (3.- 5.) 

Anglická konverzace (9.) Ambulantní náprava dyslexie (3 skupiny) 

Seminář a praktikum ze zeměpisu (8.) Individuální logopedická péče (2 skupiny ) 

Florbal (7.,8.)  

Seminář a praktikum z chemie  (9.) 

Seminář ze společenskovědních předmětů (9.) 

Základy německého jazyka (9.) 

Sportovní příprava (9.) 

Literárně dramatická výchova (9.) 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544 

 

3 

 

Údaje o pracovnících školy 

 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2005/2006 
 

 počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci 44 42,55 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2005/2006: 

   

Ped. pracovníci Pracovní zařazení, funkce Úvazek Kvalifikace, stupeň vzdělání, obor, aprobace 

            1 SD učitel 2. stupně  0,590 učitel, VŠ pedagogická, PŘ-ZE  

2 zástupce ředitele 1,00 učitel, VŠ pedagogická, 1.-5.+Hv 

3 učitel 2. stupně 1,00 ing., VŠ textilní + DPS  

4 učitel 2. stupně 1,00 učitel,VŠ pedagogická, VV-Tp  

5 učitel 2. stupně  1,00 učitel, VŠ pedagogická, JČ –D 

6 učitel 2. stupně 1,00 učitel, VŠ pedagogická, FY- TP 

7 učitel 2. stupně 1,00 učitel,VŠ přírodovědecká, MA-ZE 

8 ředitel školy  1,00 učitel, VŠ pedagogická,OV, VYCH  

           VS ekonomická, rozš. st. TEA,HPK,SEP 

9 učitel 2. stupně 1,00 učitel,VŠ přírodovědecká, MA-FY 

10 SD učitel 2. stupně 0,454 učitel,VŠ pedagogická, MA-FY 

11 SD učitel 2. stupně 0,772 učitel,VŠ pedagogická, MA-FY 

12 učitel 2. stupně 1,00 učitel,VŠ pedagogická, CH-ZZV 

13 učitel 2. stupně 1,00 učitel,VŠ pedagogická,soc.-zdr.před.,VŠ-učit.      

                                                             2.st. INF 

14  učitel 2. stupně 1,00 učitel,VŠ pedagogická, JN-JR 

15  učitel 2.stupně  1,00  učitel, VŠ pedagogická, JA –TV  

16  učitel 2. stupně 1,00 učitel, VŠ tělesné kultury, ZE – TV 

17  učitel 2. stupně 1,00 učitel,VŠ přírodovědecká, PŘ-CH 

18 učitel 2. stupně 1,00 učitel,SŠ, jazyková škola , JA (stud.) 

19  učitel 2. stupně 1,00 učitel,VŠ pedagogická,JČ-DE 

20  učitel 2.stupně  1,00 učitel VŠ pedagogická, JČ  

21 učitel 2. stupně 1,00 učitel,VŠ pedagogická, JČ-HV 

22 učitel 2. stupně 1,00 učitel,VŠ pedagogická, CH-TV 

23 statutární zástupce ředitele 1,00 učitel,VŠ přírodovědecká, MA-PŘ 

24 učitel 2.st. 1,00 učitel, VŠ filozofická, ČJ – HV 

25 A učitel 2.st. 1,00 učitel, VŠ pedagogická, M- OV 

26 SD učitel 2.st. 0,545 učitel,VŠ pedagogická,JČ – D, spec. ped.-psychopedie 

27 učitel 1,00 učitel, VŠ pedagogická, učit. pro 1.st. ZŠ + VV 

28 učitel 1.stupně  1,00 učitel, VŠ pedagogická, 1.-5. 

29 učitel 1.stupně 1,00 učitel, VŠ pedagogická, 1.–5.  

30 učitel 1.stupně 1,00 učitel,VŠ pedagogická,spec. ped. 

31 učitel 1.stupně 1,00 vych.,SŠ pedagogická 

32 učitel 1.stupně 1,00 učitel, VŠ pedagogická, 1. – 5. 

33 učitel 1.stupně 1,00 učitel, VŠ pedagogická,1. – 5.  

34 učitel 1.stupně  1,00 učitel, VŠ pedagogická, učit. pro 1. st. ZŠ 

35 učitel 1.stupně 1,00 učitel, VŠ pedagogická, 1. – 5., AJ  

36 učitel 1. stupně 1,00 učitel,VŠ pedagogická, 1. – 5. 

37 učitel 1. stupně 1,00 učitel,VŠ pedagogická, spec.ped. 

38 učitel 1. stupně 1,00 učitel,VŠ pedagogická, l. – 5. 

39 učitel 1. stupně 1,00 učitel, VŠ pedagogická, 1.-5. 

40 učitel 1.stupně  1,00  učitel, VŠ pedagogická, 1.- 5.  

41 vedoucí vychovatelka ŠD 1,00 vychovatelka, ŠŠ ped.,vychovatelství  

42 vychovatelka  0,75 vychovatelka, ŠŠ ped.,vychovatelství 



Základní škola Vsetín, Luh 1544 

 

4 

 

43 vedoucí vychovatelka ŠK 1,00 vychovatelka, SŠ ped.,vychovatelství 

44 vychovatelka 0,80 vychovatelka, SŠ ped.,vychovatelství 

45 vychovatel ŠK 0,10 učitel, VŠ pedagogická  

46 vychovatel ŠK 0,10  učitel, VŠ pedagogická  

47 asistent pedagoga 0,20 vychovatelka, SŠ ped.,vychovatelství od 3.1.2006 

48 učitelka 2. stupně  MD učitel, VŠ pedagogická, spec. ped. 

49 učitelka 2.stupně  MD učitel, VŠ pedagogická, JČ – HV do 18.6.2006 

50 učitelka 2. stupně  MD učitel, VŠ pedagogická, JČ – VV 

51 učitelka 1. stupně  MD učitel, VŠ pedagogická, uč. 1 stupně  

52 učitelka 1. stupně MD učitel, VŠ, sociální pedagogika – Bc.   

 

 

 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2005/2006: 

 

 počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci 16 14,23 

Osobní asistent  1 0,80 

 

 

 

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2005/2006: 
 

Ostatní pracovníci 

- poř.číslo 

Pracovní zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

1 uklizečka 1,00 SOU 

2 SD uklizečka + domovnice 0,50 Základní 

3 uklizečka 1,00 SOU 

4 školník 1,00 SOU 

5 uklizečka 1,00 Základní 

6 uklizečka 0,83 základní  

7 kuchařka 1,00 SOU  - kuchař 

8 kuchařka 1,00 SOU -  kuchař 

9 vedoucí kuchařka  1,00 SOU -  kuchař 

10 pomocná kuchařka  1,00 základní + kurz 

11 pomocná kuchařka 1,00 SOU+ kurz 

12 vedoucí školní jídelny  1,00 SŠ, hotelová škola  

13 pracovnice provozu 1,00 SOU 

14 administrativní pracovnice 

skladnice ŠJ  

0,50 

0,40 

SŠ 

SŠ 

15 zástupce ředitele pro ekonomiku 1,00 SŠ ekonomická 

16 osobní asistentka 0,80 vychovatelka, SŠ ped.,vychovatelství od 

10.11.2005 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544 

 

5 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních 

pracovníků školy: 
 

Škola má vlastní akreditaci na 4 vzdělávací programy s platností do 30. 11. 2006 :  

- Sportovní kurz lezení na umělé stěně 

- Pohybové hry v obměnách – florbal 

- Zdravá škola ve zdravém městě 

- Mimoškolní výchova na základní škole 

 

Na základě nové žádosti obdrželo zařízení akreditaci k provádění vzdělávacích programů pro účely 

zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů pod č.j.:  

15 429/2006-25.  

- Zájmové vzdělávání na základ 

- ní škole 

- Škola podporující zdraví  

- Integrace žáků na 2.stupni ZŠ   

 

 

V rámci SIPVZ byly prostředky čerpány na proškolení :  
 

Z – Základní uživatelské znalosti  SpoŠ Vsetín  0 

Z – Ověření znalostí a uznání kvalifikace  SpoŠ Vsetín 2 

PU-Úvodní modul školení poučených uživatelů  SpoŠ Vsetín 2 

PV-ICT l. stupeň   SSŠ ZK U. Hradiště  0 

PV-ICT grafika a digitální fotografie  SpoŠ Vsetín 9 

PV-ICT v zeměpise ZŠ Rokytnice Vsetín  3 

S – Tvorba webových stránek pomocí jazyka PHP SSŠ Uh. Hradiště 1 

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

Poř. čís. č. akce Název akce Datum Doba trvání Garant  Účastníků 

1. 476/2005 Další vzdělávání  16.9.2005 1 den Paris 1 

2.  II.kr. veletrh na podp. EVVO 16.9.20051 1 den Alcedo 1 

3. 93/2005 Výchova k ústavnosti I 3.10.2005 1 PC Zlín 1 

4.  Ochrana osob. údajů 4.10.2005 1 KPS 1 

5.  Pohybové hry 11.10.2005 1 PC Zlín 1 

6.  Výuka chemie v zákl. vzděl. 13.102005 1 KPS 1 

7.  Jak využít RVP pro zlepš.výuky  17.102005 1 KPS 1 

8. 59/2005 Netradiční výtvarné techniky 18.10.2005 1 PC Zlín 1 

9.  We are the champions 19.10.2005 1 PC Zlín 1 

10. 114/2005 Integrace-integrované dítě 1.11.2005 1 PC Zlín 1 

11.  Vých. projekty na 1.st. 7.11.2005 1 KPS 3 

12.  Syndrom vyhoření u učitele 9.11.2005 1 ZŠ Luh 6 

13. 62/2005 Vánoční variace 11.11.2005 1 PC Zlín 1 

14. 119/2005 RVP pro zákl.vzděl. 15.11.2005 1 PC Zlín 2 

15. 103/2005 Výchova k ústavnosti II 21.11.2005 1 PC 1 

16.  ŠVP pro ZŠ – jeho příprava a tvorba 23.11.2005 1 KPS 1 

17. 66/2005 Interiérové dekorace 29.11.2005 1 PC Zlín 1 

18.  Zdrav.znalosti- 1.pomoc 5.12.2005 1 Obl.spol.ČČK 26 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544 

 

6 

 

Poř. Čís. Č. akce Název akce Akce Doba trvání Garant    Účastníků 

1.  Hudební komnata 21.1.2006 1 UCB 2 

2.  Zápočet praxe 14.2.2006 1 RESK software 1 

3.  Spisová  služba 28.2.2006 1 KPS 1 

4.  Velikonoce za dveřmi 16.3.2006 1 Alcedo 1 

5.  VII. Vset.ped.konf. 29.3.2006 1 Alcedo 3 

6.  

VIII. mez.konf. k problem. 

Prevence soc.pat.jevů 11.4.2006 1 Město Vsetín 1 

7.  Kriminalita mládeže 27.4.2006 1 KPS 1 

8.  RVP v předmětu cizí jazyk 28.4.2006 1 Lingea,spol.s r.o. 1 

9.  Period. Škol. Ved. prac. BOZP 17.5.2006 1 Město Vsetín 3 

10.  Seminář pro  siat. Ped. 21.6.2006 1 SPC Zlín 1 

11.  Brána jazyků  11/05-7/07 ESF 11 

 

 

 

 

Údaje o zařazování dětí a žáků 
 

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2005/2006: 
 

Nastoupili do  

1. třídy 2005 

Zapsaní do 1. tříd 2006 Počet žádostí  

o odklad 

Nastoupilo do  

1. třídy 2006 

45 72 20 50 

 

 

Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2005/2006: 

 

Gymnázium SOŠ 

vč.konzervatoří 

SOU, ISŠ 

s maturitou  

SOU, ,ISŠ,SOŠ 

bez maturity 

 
OU, PrŠ 8 leté 6 leté 4 leté 

přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí 

   8             4     0              0     12    11 40   40     42   43 1    1 

 

 

Úspěšnost žáků v jednotlivých kolech přijímacího řízení: 

 

 9.A 9.B 9.C 9.D 9.E celkem 

1.kolo 22 21 26 12 8 89 

2.kolo 4 2 0 0 0 6 

 

Přehled rozmístění žáků 8. tříd: 

 
Prům. školy – nemat. obory 1 

OU 4 

Celkem 5 

 

 

Všichni žáci byli v rámci přijímacího řízení umístěni. 5 žáků ukončilo povinnou školní docházku  

8. ročníkem.   

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544 

 

7 

 

Údaje o integrovaných žácích:  

 
Žáci integrovaní ve třídách ve školním roce 2005/2006  
 

Druh postižení : Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení 0 0 

Zrakové postižení 0 0 

S vadami řeči 0 0 

Tělesné postižení 0 0 

S kombinací postižení 3. 1 

S vývojovými poruchami učení 2. – 9. 11  

 

Nejsou uvedeny skupinové integrace (specializované třídy). Pro individuálně integrované žáky byla 

speciálním pedagogem zajišťována výuka AND. 

Žákyni s kombinací postižení byla přidělena osobní asistentka. 

 

Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2005/2006:   

 

Ročník Počet žáků 

celkem 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Hodnoceno 

slovně 

1. 45  45 0 0 

2. 40  39 1 1 

3. 52  50 2 2 

4. 37+13  49 1 5 

5. 44+10 19 54 0 3 

Celkem 1.stupeň 218+23 19 238 3 0 

6. 75+29 24 99 5 0 

7. 49+13 8 57 5 0 

8. 51+13 14 57 7 0 

9. 75+20 18 88 7 0 

Celkem 2. stupeň 250+75 64 301 24 0 

Škola celkem 468+98 83 539 27 11 

 

Pochvaly  
 

 1. pololetí 2. pololetí 

1. stupeň  45 72 

2. stupeň  90 104 

Celkem  135 176 

Pochvaly uděleny třídními učiteli, ředitelkou školy – za práci pro třídu, vynikající studijní výsledky, 

reprezentaci školy, třídy, obce, státu.  

 

Napomenutí a důtky  
 

 Napomenutí TU Důtka TU Důtka ředitele školy 

 l. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

l.  stupeň  17 8 4 10 2 5 

2. stupeň 69 40 36 27 16 18 

Celkem  86 48 40 37 18 23 

 

Důvody : porušování školního řádu,  nevhodné chování, neomluvená absence. 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544 

 

8 

 

Snížené stupně z chování na konci školního roku 
 

 Počet % ze všech žáků školy 

2 – uspokojivé 13 2,29 

3 – neuspokojivé 3 0,53 

 

 

Neomluvené hodiny za školní rok 2005/2006: 

 

 Počet % ze všech zameškaných hodin 

1. pololetí 28 0,11 

2. pololetí 216 0,57 

za školní rok 244 0,38 

 

 

Hodnocení  výsledků výchovného působení   
 

 

• Problematika výchovného poradenství na škole: 

 

Žáci i rodiče měli možnost využívat  konzultací s výchovným  poradcem (problematika výběru SŠ, 

výukové. problémy, výchovné problémy, mezilidské vztahů atd.)  v konzultačních hodinách, po 

domluvě i mimo tyto hodiny. 

Osobní konzultace k výběru SŠ využilo  malé procento žáků i rodičů.  

Byla zřízena schránka důvěry (hledání společného řešení problému). 

Žáci s výchovnými problémy byli zařazeni do evidence vých. poradce, práce s nimi  probíhala 

prostřednictvím pohovorů. 

Pro žáky byly organizovány různé besedy, a to i ve spolupráci s Úřadem práce Vsetín.   

Rodiče byli zváni k řešení výchovných problémů svých dětí, ve většině případů byla dohodnuta 

větší spolupráce a kontrola žáků ze strany školy i rodičů. 

 

Práce se žáky s SVPU: 
 

Pro žáky bylo otevřeno 8 speciálních tříd na 1.i 2.stupni – celkem 96 žáků, z toho : 

 65 žáků  s   SVPU  se zdravotním postižením 

 8 žáků  se specifickými vývojovými poruchami chování(SVPCH) 

 1 žák se zdrav problémy  

 

U zbývajících 22 žáků  těchto tříd  : 

 ADHD bez integrace, zdrav. problémy, diagnostický pobyt, snížený intelekt 

 

V běžných třídách 1.stupně : 

 13 žáků s SVPU   

 1 žák s kombin. postižením (zrakové a vývojové) 

 

V běžných třídách 2. stupně : 

  32 žáků s SVPU se zdravotním znevýhodněním 
 

 

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544 

 

9 

 

• Prevence sociálně patologických jevů 

 

V rámci prevence sociálně patologických jevů se ZŠ Vsetín, Luh 1544 i ve školním roce 2005/2006 

snažila: 

 naplnit svůj Minimální preventivní program 

 pokračovat v projektu Zdravá škola 

 vzdělávat pedagogy školy v oblasti prevence, informovat nepedagogické pracovníky o 

aktuálních     problémech, zapojit je do systému preventivních činností 

 přispívat svým dílem k přípravě Rámcového vzdělávacího programu 

 minimalizovat negativní jevy na škole bohatou nabídkou kvalitních programů, akcí a   

volnočasových aktivit. 

 

 

 

V oblasti preventivního programu byla činnost směřována do těchto oblastí : 

 

1. oblast  - prevence, koordinace a preventivní působení metodika prevence a výchovného 

poradce 

profil: 

 spolupráce s vedením školy, výchovným poradcem, třídními učiteli  

 zajištění besed, přednášek ve spolupráci s pracovníky Alceda – DDM Vsetín, lektory 

z Centra primární prevence v Ostravě (Renarcon) – program Buď OK pro 4. a 5. roč., 

spolupráce s PPP Vsetín, Cyrillos o.s.  

 pravidelná účast na aktivu školních metodiků prevence 

 spolupráce s nově vyškolenými peer aktivisty působícími na škole 

 schránka důvěry 

 Rehabilitační program pro ST 1. st. (dramatická výchova a hippoterapie), vybudování 

relaxační místnosti pro děti ST 

 začlenění preventivních aktivit do tématických plánů ( slohové práce, novinové články, 

modelové situace). 

 

2. oblast – mimoškolní výchova – činnost školní družiny, školního klubu, školního sportovního 

klubu a Centra sportu 

profil: 

 v zimních měsících proběhlo víkendové peer soustředění pro žáky 7. – 9. roč. ve Velkých 

Karlovicích  

 pravidelná a nepravidelná činnost školního klubu, školní družiny a sportovního klubu  

uvedena v plánu aktivit 

 

3. oblast – aktivní přímá spolupráce s rodiči a dětmi 

profil:  

 konzultace výchovného poradce a školního metodika prevence 

 

4. oblast  - spolupráce s vědou a výzkumem 

profil: 

 spolupráce s teoretickým  zázemím na úseku prevence – Univerzita Palackého 

 spolupráce s Klubem přátel dětí a mládeže (KPDM) Luhák 

 spolupráce s orgánem právní ochrany dětí a rodiny 

 spolupráce se Zdravotním ústavem Zlín 



Základní škola Vsetín, Luh 1544 

 

10 

 

 další subjekty: PPP Valašské Meziříčí, MŠMT Praha, MZ ČR, KÚ Zlín, UP Olomouc, SZÚ 

Praha, Policie ČR, ACET, TS vsetín, Alcedo  DDm Vsetín, Asociace školních sportovních 

klubů Praha, PC Zlín, MěÚ Vsetín, Cyrillos o.s. 
 

 

 

• Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta  

 

EVVO byla realizována v průběhu celého školního roku 2005/2006. Úkoly vytyčené v plánu EVVO 

byly plněny nejen v biologických předmětech, ale i zapracovány  do tématických plánů ostatních 

předmětů na 1. i 2. stupni, tvoří náplň činnosti školní družiny i školního klubu.  

Od 6. do 9. ročníku vyučujeme ekologický přírodopis RNDr. Kvasničkové a RNDr. Maleninského,  

je zaveden volitelný předmět Seminář a praktikum z přírodovědných předmětů. 

Naše škola je zapojena a pokračuje v projektu “Zdravá škola”, je členem sítě M.R.K.E.V.   

Pro zhodnocení  vývoje  EVVO na naší škole byl třídními učiteli, vedoucí ŠK a ŠD zpracován 

dotazník “Přehled aktivit EVVO” (září až červen), který je k dispozici u školní koordinátorky a 

zahrnuje veškeré aktivity realizované v roce 2005/2006. 
 

Úkoly EVVO plnilo 28 tříd a celkem 566 žáků, velmi aktivně se podílela na spolupráci školní družina a 

školní klub.  

 

Počet programů a akcí EVVO  269 

Účast na ekologických aktivitách (žáci) 11 663 

Celkový rozsah trvání aktivit (denních, časových) 75dní/ 688 hodin 

  

 

 

• Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků ve školním roce 2005/2006:          

 

 Počty účastníků : 

 Název soutěže, přehlídky Školní kolo 

okrsek 

Okresní kolo 

 

Krajské kolo Ústřední kolo 

Halová kopaná (ml. Ž.) 10 8   

Halová kopaná (st. ž.) 10 10 10  

McDonald´s cup  20 20   

Regionální fotbalová liga 10    

Kinderiáda 12    

Mladý atlet (Vsetín) 12    

Přespolní běh (st. Žáci) 6 6   

Přespol.běh (ml.žákyně) 6 6   

Přespol.běh (st. žákyně) 6 6   

Florbal (chlapci) –

okresní liga 

16 16   

Florbal (dívky) 9 9 9  

Florbal (chlapci) 12 11   

Plavecká soutěž měst 18    

Vybíjená (5.roč.) 60 12   

Hokejbal proti drogám 

(6.a7. roč.) 

14    

Basketbal (chlapci) 7    

Volejbal (chlapci) 11 8   

Volejbal (dívky) 35 9   

Příborský zvon (lezení 6    



Základní škola Vsetín, Luh 1544 

 

11 

 

na rychlost) – otevř.z. 

Mez. sport.střet.-Polsko 10    

Stolní tenis     

Dopravní soutěž 

(5.roč.) 

53    

Pythagoriáda  45    

Klokan  241    

Matematická olympiáda 8 2   

Biologická olympiáda 21 2   

Zeměpisná olympiáda 36 2   

Chemická olympiáda 18    

Dějepisná olympiáda 11 2   

Olympiáda JC  26 1   

Konverzace JN 11 2   

Konverzace AJ  18 1   

Recitační soutěž  24/10 2   

Chrám i tvrz 19 2   

„Strom“ ZŠ Sychrov 10 7   

PO očima dětí  14 6 3 2 

Svět očima – literární 12   1 

Recitační soutěž  44 10   

Vyznám se v knihách 6    

Rosteme s knihou 28 1   

O poklad strýca Juráša 4 2   

Nadace J. Pivečky – lit.s. 21    

Zapoj svou fantazii –VV 60   4 

Ať žije cirkus – Alcedo   4    

Paragraf 11/55 29/6    

Tančírna  8    

Zlatá holubička  

pěv.a instr.soutěž
1) 

64    

1) 
školní soutěže  

 

• Významná umístění:  

 

Halová kopaná 1. místo – kraj st. žáci, 1. místo – okres  (st. žáci), 

3. místo (ml. žáci), 

Kinderiáda 1. místo – hod kriketem dívky 

Mladý atlet 3. místo –chlapci 

Florbal 1. místo – okres dívky, 3. místo – kraj dívky, 

3.místo – okres chlapci 

Fotbal – liga 1. místo 

McDonald´s cup 3. místo – okres 

Volejbal 2. místo – okres dívky, 3.místo – okres chlapci 

Příborský zvon (lezení) 3. místo – kateg. C chlapci 

„Strom“ 7 oceněných 

PO očima dětí  1. místo – krajské kolo, 2. místo – krajské kolo,  

1. – 3. místo – okres 

Svět očima dětí 1. místo – republika 

Stolní tenis 3. místo – okres chlapci 

Recitační soutěž 3. místo – okrsk. kolo 

Tančírna 2. místo  



Základní škola Vsetín, Luh 1544 

 

12 

 

 

 

• Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity školy (2005/2006): 

 

Školní výlety – ZOO Lešná, Brumovský hrad, Baťův kanál, Velké Karlovice, Jeseníky, Olomoucko, 

Adršpašsko, Vysoké Tatry, Semetín,Rožnovsko  

Exkurze – technické služby, hvězdárna, muzea ( k doplnění výuky), vodní dílo Stanovnice, MD 

Zlín 

5.ročník  mezinárodního sportovního utkání  – Trenčianské Teplice, Spitz ,Vsetín-Luh(pořadatelé) 

Besedy v knihovně, přednášky o Řecku, Aljašce, Globální ekologické problémy a přizpůsobivé 

dřeviny 

Projekt Nadace J.Pivečky – 3. ročník    (8. a 9. ročník) 

Tříkrálová sbírka (charitativní akce) 

Adopce na dálku (ve spolupráci s nadací Adra) 

Divadelní představení MD Zlín 

Výchovné koncerty – Réva, Abraka muzika 

Představení kouzelníka pro 1.st. ke Dni dětí 

Valašské záření 2005 – vystoupení Texasky, Malý Luháček  

Plavecký výcvik ( 3. – 4. ročník)  

Lyžařský výcvik (7. ročník) 

Vzdělávací seminář pro nadané žáky 5. roč. 

Vánoční besídky – 1. stupeň ve spolupráci i s rodiči, 2.st. vystoupení žáků 

Tvořivé dílny pro předškoláky 

DVPP :Zdravá škola – zdravý učitel 

Školní večírek (se SRPŠ) 

Oslavy 40. výročí otevření školy – Sportovní den (autogramiáda úspěšných sportovců – bývalých 

žáků školy), Školní akademie (kino Vatra), Den otevřených dveří (tvořivé dílny pro rodiče, 

prohlídka školy pro veřejnost, netradiční vyučování atd. 

 

 

Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

 

• Mimořádné pedagogické aktivity učitelů (včetně publikační činnosti). 

 

- členství v radě pro zájmové vzdělávání MŠMT(l pedagog) 

- členství v komisi města (2 pedagogové) 

- přednášející NIDV Praha (1 pedagog) 

 

 

• Mimoškolní výchova  

 
Školní družina  

 

Ve školním roce 2005/006 byla výchovně vzdělávací činnost plněna podle celoročního plánu 

tak,aby bylo splněno hlavní poslání školní družiny, zabezpečení zájmové činnosti, odpočinku a 

rekreace žáků. 

 

Pedagogicko – organizační opatření 

Provoz :                   6.00  -     8.00 hod.   ranní provoz 

11.40 -   15.00 hod.   činnost v jednotlivých odděleních dle harmonogramu 

15,00 -   16.00 hod    v provozu jedno oddělení a rozšířená zájm. činnost  

 (16.20) 



Základní škola Vsetín, Luh 1544 

 

13 

 

 

Ve ŠD pracovaly 3 vychovatelky, přihlášeno bylo 81 dětí 1.–  3.tříd.  

 

1. oddělení :    27 dětí                   prac.úvazek – 0.75= 22,5 hod. 

2. oddělení :    27 dětí                   prac.úvazek – 1,00= 25 hod.                      

3. oddělení :    27 dětí                   prac.úvazek  - 0,80= 24 hod. 

 

 

Rozšířená zájmová činnost ŠD: 
 

Podle zájmu dětí byly v letošním školním roce nabídnuty kroužky, ve kterých se vystřídalo  

117 dětí: 
 

Country tance                                      12 žáků     

Florbal pro začátečníky   13 žáků      

Florbal pro pokročilé    12 žáků 

Hra na flétnu    8 žáků 

Plavání                33 žáků   

Knihovnický 15 žáků 

Angličtina pro začátečníky 24 žáků 

 

 

Společné a významné akce během školního roku: 

 

Besedy  

 se zdravotnicí p.Doleželovou „Prevence zubního kazu“ (říjen) 

 se spisovatelkou p.Junkovou „O své knize“ (listopad) 

 s lidovým sběratelem p.Požárem „Dřevěné hračky“ (prosinec) 

 s policistkou p.Javorkovou „Dopravní výchova“ (duben) 
 

Výlety  

 Teplice nad Bečvou, jeskyně (listopad) 

 Modrá u Uherského Hradiště, archeoskanzen (červen) 
 

Veřejná vystoupení – country tance  

 Valašské záření, pro veřejnost (září) 

 ples SRPŠ, pro rodiče a učitele (únor) 

 Lidový dům, pro vsetínské školy a rodiče (duben) 

 akademie ve Vatře, pro ZŠ Luh a rodiče (květen) 

 

Společné činnosti všech oddělení ŠD  

 vánoční výstava na Hovězí (prosinec) 

 vánoční besídka (prosinec) 

 Tří králová soutěž (leden) 

 Karneval (leden) 

 EVVO – sběr starého chleba pro zvěř (únor) 

 pěvecká soutěž – Doremi (březen) 

 akce knihoven – Noc s Andersenem (březen) 

 Velikonoce na Hovězí s velikonoční dílnou (duben) 

 malá olympiáda (květen) 
                         

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544 

 

14 

 

Školní klub  

 
Celoroční plán činnosti se dá pokládat za splněný. Podtextem veškeré činnosti školního klubu je prevence 

sociálně patologických jevů. Pedagogický sbor zájmového vzdělávání usiloval o vysokou kvalitu a 

flexibilitu všech nabízených aktivit, vedl žáky k samostatnosti a ke zdravému životnímu stylu, poskytoval 

otevřenou nabídku spontánních aktivit, nezávazně přístupným všem zájemcům, vykonával pravidelnou 

výchovnou a zájmovou činnost. 
 

 

Přehled denní docházky dětí do ŠK                              Celkový počet přihlášených – 83 žáků 

Měsíc Průměrný počet žáků Průměrná denní docházka 

Září 782 35,5 

Říjen  727 40,0 

Listopad 861 43,1 

Prosinec 595 39,7 

Leden 738 37,0 

Únor 758 52,0 

Březen 889 38,6 

Duben 666 39,2 

Květen 910 43,3 

Červen 218    (do 8.6.) 36,3 

Celkový průměr  40,5 žáků/den 

 

V tomto školním roce vykazovaly činnost např. tyto zájmové útvary: dívčí klub, plavání, šprtec, 

odívání, aerobik, vaření, dramatický kroužek. 

Na vedení se podílelo 6 vedoucích a dobrovolní pracovníci z řad bývalých žáků, rodičů a členů 

občanského sdružení KPDM Luhák. 
 Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity školy (2005/2006): 
 

 

Volby do Dětského parlamentu Vsetín 

Turnaj ve stolním tenise – ZŠ Rokytnice 

Bonton – restaurace Bečva 

Turnaj v billiard hockeyi – ZŠ Trávníky 

Sport Life – Brno 

Závěrečná kolona KTSCH– KZ Sychrov 

Ples absolventů tanečních 

Mikulášská nadílka 

Bowlingový turnaj pro školní kluby – pořadatelé 

Turnaj ve stolním tenise – dlouhodobě 

Valentýnská diskotéka, Valentýnská schránka 

Videopohádky u zápisu do 1.tříd 

Bowling pro příznivce ŠK 

Drobné zábavné soutěže a hry : Šipky o zlatý dukát( i pro ŠD), čára, kulečníkové soutěže, osmisměrky  

Výtvarné dílny 

Den Salvatora – Zlín ( prezentace IZS) 

Aktivity u příležitosti oslav 40.výročí založení školy :  Pohádková inspirace pro ŠD 

                                                                                        Beseda s profesionální kosmetičkou 

                                                                                        Přehlídka deskových her 

                                                                                        Prodejní výstava výrobků 

                                                                                        Výtvarná dílna 

Letní činnost Lednice  

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544 

 

15 

 

 

 

Školní sportovní klub  

 

Hodnotící zpráva činnosti Centra sportu. 

 

Centrum sportu mělo ve školním roce 2005/2006 v činnosti čtyři oddíly – lezecký, atletický, 

fotbalový a florbalový. V těchto oddílech bylo registrováno 251 členů. Z toho 13 vedoucích 114 

aktivních členů a 124 členů přispívajících.  
 

Mimo pravidelné tréninkové jednotky v jednotlivých oddílech pořádané na hřišti školy nebo 

v tělocvičně bylo uskutečněno mnoho dalších akcí na úrovni městské, ale také na úrovni regionální. 

 

Florbal :  

 XI. ročník školní florbalové ligy 

 uspořádání okrskového kola ve florbalu chlapců – postup do okresního kola 

 uspořádání okrskového kola ve florbalu děvčat – postup do okresního kola 

 uspořádání okresního kola ve florbalu chlapců – chlapci 2. místo 

 děvčata zvítězila v okresním kole v Kelči a postoupila do krajského kola 

 mezinárodní turnaj děvčat a chlapců za účasti ZŠ T. Teplice a Omšenie 

 vánoční turnaj pro osmičlenná družstva ( i smíšená ) spojený s diskotékou – účast 55 dětí a 

3 organizátoři  

Lezectví : 

 uspořádaní soutěže v lezení na umělé stěně pro školy o pohár Starosty města   

 Vsetína 

 turistika a lezení na skále Lačnov  pro starší žáky                    

 turistika a lezení na skále – Sulov SR 

 zimní turistika, Lysá hora – Beskydy, starší žáci 

 poslední slanění – Valova skála 

 bouldering – Klenov – skály – pro starší žáky 

 a další akce turistického a lezeckého charakteru 

 

Atletika : 

 přespolní běh oddílová akce 

 uspořádaní přespolního běhu družstev pro ostatní školy 

 atletický trojboj – oddílová soutěž 

 vytrvalostní běh – 500 m soutěž jednotlivců 

 vánoční soutěž v překážkovém běhu - oddílová soutěž 

 soutěž v hodu plným míčkem a skoku z místa – oddílová soutěž 

 soutěž družstev ve šplhu – oddílová soutěž 

 atletický trojboj pro 2. až 5. třídu pro  přihlášené školy 

 Kinderiáda – velmi úspěšná účast našich atletů 

 zábavný atletický víceboj-závěr roku 

 

Fotbal : 

 I. ročník  regionální fotbalové ligy o pohár ředitele školy 

 organizace okrskového a okresního turnaje Mc DONALD´S  CUP 

 organizace školního kola Coca Cola Cup 

 uspořádání okrsku a okresního kola v halové kopané 

 školní vánoční turnaj – halový fotbal 



Základní škola Vsetín, Luh 1544 

 

16 

 

 

 

Spolupracující školy v oblasti sportu :  

Základní školy ve Vsetíně:  ZŠ Sychrov 

       ZŠ Trávníky 

                                                                        ZŠ Ohrada 

       

Základní školy ze Slovenské republiky                 ZŠ Trenčianské Teplice 

       ZŠ Omšenie 

Venkovské základní školy                         ZŠ  Nový Hrozenkov 

       ZŠ Karolinka 

       ZŠ Jablůnka 

       ZŠ Hošťálková 
                            

• Seznam občanských sdružení při škole  
 

Školní sportovní klub při ZŠ Vsetín, Luh 1544 (sport – florbal, atletika, horolezectví, fotbal) 

Klub přátel dětí a mládeže – LUHÁK (mimoškolní aktivity, pomoc ŠK) 

       Sdružení rodičů a přátel školy (spolupráce s rodiči) 

 
• Mezinárodní spolupráce a programy. 

                                                    ZŠ Trenčianské Teplice (SR),  

                                                Regionalhauptschule Wachau, Spitz /Donau (Rakousko) 

 

• Spolupráce školy a dalších subjektů, včetně mezinárodní spolupráce. 
 

Městský úřad Vsetín - zřizovatel 

Pedagogicko psychologická poradna Valašské Meziříčí, pracoviště Vsetín 

MŠMT Praha  

Ministerstvo zdravotnictví ČR  

Krajský úřad Zlín 

Univerzita Palackého, pedagogická fakulta Olomouc 

Státní  zdravotní ústav Praha 

Okresní úřad Vsetín 

Výzkumný ústav pedagogický Praha 

Okresní hygienická stanice  

Okresní nemocnice Vsetín 

Policie ČR Vsetín, Praha 

Městská policie Vsetín 

ACET  

Technické služby Vsetín 

Alcedo – DDM Vsetín, DDM Valašské Meziříčí 

Centrum volného času Břeclav 

Asociace školních sportovních klubů  Praha 

Pedagogické centrum Zlín, pracoviště Vsetín  

školská zařízení okresu Vsetín, města Vsetín, ČR – zapojená do sítě zdravých škol 

podniky, firmy,  podnikatelé a živnostníci v regionu  

  

V rámci spolupráce i organizacemi probíhají na škole souvislé praxe :  

 

-    nespecifické praxe                  – 2  

      -     praxe středních škol               – 2  

-    praxe vysokoškolského studia - 1 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544 

 

17 

 

Public relations  
 

Snahou školy je prezentovat své výsledky veřejnosti a zvláště rodičům. Pracují webové stránky, vychází 

články v místním (Vsetínské noviny) i regionální tisku (Naše Valašsko, Mladá fronta dnes, Učitelské noviny, 

Právo, aj.). Několik informací byla prezentováno i televizí a rozhlasem.   

 

Počet uveřejněných článků :  

 

Jalovec  26 

Naše Valašsko  6 

Vsetínské noviny 16 

Učitelské noviny 4 

 

 

 

 

 Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
 

Předmět inspekce: Výchova ke zdraví na 1.stupni základního vzdělávání 

Termín: 11.-12. a 18. duben 2006 

 

Výchova ke zdraví je na prvním stupni rovnoměrně začleněna v celém výchovně vzdělávacím 

procesu. Uskutečňují ji odborně kvalifikovaní pedagogičtí pracovníci za podpory vedení školy. 

Účelné realizaci cílů v jednotlivých aktivitách výchovy ke zdraví výrazně napomáhá zájem, aktivita  

a osobní zaujetí většiny vyučujících. 

Vnitřní prostředí školy odpovídá bezpečnostním předpisům ve vztahu k žákům. Úrazové riziko ve 

vztahu k žákům představuje dopravní situace u vchodu školy a prosklené stěny šaten. 

 

 

 

Závěr výroční zprávy 
 

Stručné celkové zhodnocení činnosti školy v uplynulém školním roce, naplňování  cílů a priorit za 

uplynulé období. 

 

Školní rok 2005/2006 byl ve znamení vysokého pracovního nasazení. Jeho začátek byl jiný než 

předchozí roky, neboť došlo po 25 letech ke změně ve funkci ředitele školy. V souvislosti s tím byly 

provedeny změny i v řadách zástupců ředitele. I přes tyto zásadní personální změny zachovala škola 

kontinuitu a nedošlo k žádným otřesům  

Stěžejní práce spočívala v dokončení školního vzdělávacího programu „Zdravá škola – školy pro 

všechny“, podle něhož byla zahájena výuka v 1. a 6. třídách ve školním roce 2006/2007.  Jen ti, kteří se 

podíleli na jeho vypracování, ví kolik úsilí a času tomuto cíli bylo věnováno. Jeho cílem je změna pracovních 

metod učitelů i žáků, má nalézat cesty k získání klíčových kompetencí, které jsou výstupem základního 

vzdělávání.  

Do výuky byly stále častěji zařazovány nové a nápadité prvky. Projektová výuka se pomalu začíná 

pro nás stávat samozřejmostí. Podařilo se realizovat velmi pěkné projekty jak na 1. st., tak i na 2. st., tam 

především  ve volitelných seminářích. Novinkou bylo otevření vzdělávacího semináře pro nadané žáky 5. 

ročníků, jejichž realizaci zajišťovali pedagogové 2.st. Byly založeny na dobrovolné účasti přihlášených žáků 

a přesto, že probíhaly v odpoledních hodinách, žádné problémy s docházkou dětí se nevyskytly. Naopak se u 

dětí i rodičů setkaly s velkým ohlasem. 

Další prospěšnou aktivitou byly tzv. Tvořivé dílny pro předškoláky. Děti se tak mohly seznámit se 

školou ještě před zápisem do 1. tříd a nemusely se obávat neznámého prostředí. 



Základní škola Vsetín, Luh 1544 

 

18 

 

Velký kus práce odvedly učitelky ve speciálních třídách. Podařilo se realizovat tzv. Rehabilitační 

program, jehož součástí je dramatická výchova ve spolupráci s Alcedem a hippoterapie. Na odloučeném 

pracovišti byla zařízena relaxační místnost, kterou mohou využívat všichni žáci. 

Zaregistrovali jsme poměrně vysokou účast v různých soutěžích a také oproti loňskému roku 

zvýšenou úspěšnost v umístění. Na škole převládá účast ve sportovních zápoleních, ale hodně jsme se 

zapojovali také do literárních a výtvarných soutěží. 

Událostí roku byly oslavy 40. výročí otevření školy. Do příprav se zapojili všichni pracovníci školy a 

velkým dílem i žáci. Velmi příjemným překvapením byla pomoc ze strany sponzorů a zájem veřejnosti o 

všechny nabízené programy (viz výše uvedené jiné aktivity). Hodně bývalých pracovníků překvapila 

vybavenost  a prostředí školy.   

Nechceme zapomínat ani na aktivity školní družiny, klubu a sportovního klubu. V dnešní době je 

poměrně náročné nabídnout dětem atraktivní činnosti, které by je dokázaly vytrhnout od televizního a 

počítačového pohodlí. Z výše uvedeného hodnocení je patrné, že se nám to daří. Přesto ale připravujeme od 

nového školního roku jisté změny, jejichž součástí bude mimo jiné i rozšíření zájmové činnosti. 

Velkou snahou bylo zlepšení spolupráce s rodiči. Myslíme, že se nám ve většině případech daří  

hledat společnou cestu a budovat vzájemnou důvěru. Rodiče si zvykají, že se mohou na nás obrátit  

s jakýmkoliv problémem, který  se snažíme vyřešit společnými silami. Samozřejmě nás také těší jejich 

uznání a pochvala. Velmi zdařilou akcí v tomto směru byl školní večírek, uspořádaný ve spolupráci se SRPŠ 

již podruhé. Výtěžek z něj byl věnován na vybavení školních dílen. 

V loňském roce se na naší škole také hodně budovalo a pořizovalo. Byla provedena oprava a údržba 

toalet na 1. i 2.st., byl vymalován pavilon nad školní jídelnou. Novým nábytkem byly vybaveny 3 učebny na 

2.st., 1 učebna na 1.st. a školní družina. Pořizovaly se také nové moderní učební pomůcky, knihy, televize, 

DVD přehrávač do hudebny atd. Na jaře se nám konečně po dlouhém úsilí podařilo zprovoznit keramickou 

pec. Na jejím financováním se podíleli rodiče žáků, škola a část byla uhrazena z grantů.  

Aby u našich zaměstnanců nedocházelo k tzv. syndromu vyhoření, bylo dbáno i na jejich zdraví. 

Mohli se zúčastnit relaxačního pobytu ve Velkých Karlovicích, využít plavenky a masáženky. Naši bývalí 

pedagogové – důchodci byli pozváni na společné setkání ke Dni učitelů. Všichni bývalí zaměstnanci měli 

možnost setkat se při oslavách 40. výročí školy. Školní rok byl ukončen slavnostní večeří všech součastných 

zaměstnanců školy. 

 

 

Přehled hlavních projektů, grantů, příspěvků 

 

Oblast Částka 

Mezinárodní sportovní setkání 8 000,- 

Zdraví učitelů a učitelské povolání 15 000,- 

Keramická dílna 34 000,- 

Keramická pec 38 150,- 

Hrnčířský kruh 12 000,- 

Rehabilitační program 13 000,- 

Relaxační místnost 2 000,- 

Vybavení TV na 1. st. 10 000,- 

Projekt ke 40. výročí školy 17 000,- 
 

 

 

Předpoklady dalšího vývoje školy, orientace práce pro příští školní rok. 

 

Cílem školy je plně využít personálního i materiálně - technického potenciálu školy k její další profilaci a 

zvyšování atraktivity zařízení.  

 

 

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544 

 

19 

 

 

 

 

Hlavní úkoly pro rok 2006/2007 : 
       

- v 1. a 6. roč. zahájit výuku podle ŠVP „Zdravá škola – škola pro všechny“ 

- pracovat i nadále na školním vzdělávacím programu 

- vydat úplný školní vzdělávací program pro zařízení zájmového vzdělávání 

- zařadit výuku jazyků od 3. roč. povinně, od 1. roč.  formou nepovinného předmětu 

- věnovat péči nadaným žákům (seminář pro nadané žáky, Koperníkův Korespondenční Seminář, 

příprava na olympiády atd.) 

- rozšířit nabídku zájmové činnosti  

o oblast výtvarná – keramika, netradiční techniky 

o oblast hudební – pěvecko pohybové aktivity 

o oblast dramatická 

o oblast sportovní 

- vytvářet podmínky pro sportovní třídy 

- nadále věnovat péči u žáků s SPVU, ze znevýhodněného sociokulturního prostředí a dalším, kteří 

tuto péči vyžadují  

- využívat spolupráce metodických sdružení navzájem 

- nadále  podporovat a rozvíjet program „Zdravá škola“ 

- propagovat výsledky práce na veřejnosti 

- využívat akreditaci pro DVPP 

- dokončit rekonstrukci sociálních zařízení 

- připravovat projekty pro čerpání fondů EU 

- zahájit práce na přípravě rekonstrukcí oken  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum zpracování zprávy:  září 2006      

Datum projednání ve školské radě : 19 10. 2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544 

 

20 

 

 

Kritéria  pro hodnocení projektu „Dobrá škola“ 

 

  STUPNICE HODNOCENÍ    

 Základní indikátory 

(kritéria) 

nástroj Dokumenty  

A Řízení/vedení školy     

1 Vize – rozvojový plán 

školy 

Plán v písemné podobě Projekt Zdravá škola 

Plán školy , ŠVP 

2 Efektivní využívání 

školních budov a 

prostředků školy 

Dokumentace (pronájmy dočasně 

nevyužitých prostor, hospodářská 

činnost), účetní výkazy školy 

Výroční zpráva o hospodaření 

(pronájem tělocvičny, DČ ŠJ) 

3 Energetické manažerství Dokumentace Energetický audit  

4 Fundraising ve prospěch 

školy (granty, dotace, 

dary) 

Dokumentace, zpráva o činnosti, 

výroční zpráva 
Projekt MŠMT – DVPP     

Krajský úřad  

Městský úřad  

5 PR školy Publikované články, webové 

stránky, školní časopis 
52 článků v tisku  

2 příspěvky (televize, rozhlas) 

6 Profilace  školy Výroční zpráva Zdravá škola 

specializované třídy, sport  

mimoškolní výchova, RVP 

7 Práce s lidskými zdroji DVPP (další vzdělávání 

pedagogických pracovníků) 
vlastní program  

akreditace MŠMT k DVPP 

B Klima školy     

1. Partnerská spolupráce 

dětí a dospělých 

Činnost dětského/školního 

parlamentu žákovské samosprávy 
dětský parlament 

spolupráce v ZČ  

2. Informační systém, 

orientace ve škole  

Prohlídka školy – informační 

značení, tabule  
informační tabule ve vestibulu 

na pavilonech  

C Mimoškolní aktivity  

1. Nabídka volnočasových 

aktivit (pravidelná a 

nepravidelná činnost) 

Statistika, dokumentace kapitola mimoškolní výchova  

(ŠD, ŠK, ŠSK) 

2.. Zapojení do soutěží a 

přehlídek 

Výroční zpráva, statistika přehledy účasti   

3. Organizace soutěží a 

přehlídek 

Výroční zpráva, statistika, 

pověření dle vyhlášky 
místní i okresní kola  

4. Nabídka aktivit pro 

zaměstnance školy 

Statistika, kronika školy Den učitelů, vzdělávání 

relaxační pobyty, vzdělávací akce  

5. Zapojení školy do 

projektů a aktivit města 

Statistika, presenční listiny apod. komise (MA21- ZM, školská) 

spolupráce na projektech  

6.     Občanská sdružení 

jejichž činnost souvisí se 

školou 

Stanovy občanských sdružení SRPŠ 

Školní sportovní klub 
LUHÁK – klub přátel dětí a mládeže  

7. Spolupráce školy a 

rodičů 

Dokumentace dny otevřených dveří 

třídní schůzky, konzultace  

D Škola zohledňuje principy trvalé udržitelnosti 

1. Získání ekologického 

auditu 

Prohlídka, dokumentace (plán 

EVVO, jmenování školního 

koordinátora) 

Viz výroční zpráva  

2. Prevence sociálně 

patologických jevů 

 

Dokumentace, prohlídka 

(Minimální preventivní program, 

jmenování školního preventisty) 

Viz výroční zpráva  

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544 

 

21 

 

 

 


